

OBEC ZLATÁ

Zlatá 7, 250 83 Praha-východ

IČO : 00472131

tel :602215520,608984386

e-mail: obeczlata@email.cz

Jiří Neužil
Vršovická 1d,
Praha 10
PSC: 100 00

Ve Zlaté, dne 7.1. 2015

Č.j. LP / 01 / 15

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle výše uvedeného zákona ze dne 16.12.2014, která se týká čistírny odpadních vod ve vlastnictví Promising Union, s.r.o. nacházející se v naší obci musím úvodem uvést, že Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav odbor životního prostředí svým rozhodnutím č. jedn.: 100/27396/2014 ze dne 07.05.2014 Obci Zlatá uložil dle ust. §22 odst. 2) zákona o vodovodech a kanalizacích povinnost veřejné služby a to provozování splaškové kanalizace, včetně čističky odpadních vod (dále jen ČOV) pro veřejnou potřebu v Obci Zlatá, ve vlastnictví Promising Union, s.r.o. počínaje dnem 07.05. 2014 na dobu 6 měsíců. Rozhodnutím č. jedn.: 100/63362/2014 ze dne 3.11. 2014 povinnost veřejné služby prodloužena do 7. 5. 2015. Veřejnou službu začala obec vykonávat bez toho, aby došlo k protokolárnímu předání ČOV a kompletní dokumentace, která se k ní vztahuje. S ohledem na výše uvedené nejsme schopni poskytnout údaje o technických parametrech. Ke konkrétním otázkám uvádíme následující:

1. *počet domů v obci Zlatá, které jsou ke dni poskytnutí informace napojeny na čistírnu odpadních vod;*

napojeno je 95 domů

2. *maximální kapacita čistírny odpadních vod (tj. počet domů, resp. počet obyvatel, jež může být maximálně napojen na čistírnu odpadních vod tohoto typu);*

rozhodnutí MÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav z 27.10.2008 Č.j.100/65183/2008

uvádí kapacitu ČOV na 1250 EO

3. *potenciální kapacita čistírny odpadních vod v obci Zlatá ke dni poskytnutí informace, tj. počet domu v obci Zlatá, které nejsou ke dni poskytnutí informace napojeny na čistírnu odpadních vod, ale napojení je možné realizovat.*

K tomuto dotazu můžeme uvést pouze to, kolik je domů v obci celkově, je to 170 domů. Zda a za jakých podmínek je možné napojení nepřipojených domů je věcí odborného posouzení, které nemáme k dispozici.

4. ke dni poskytnutí informace stanovená cena za odvádění odpadních vod (za 1 m³);
je to 40,-Kč za 1 m³

5. celková výše uhrazených záloh obyvatel obce Zlatá napojených na čistírnu odpadních vod (při hrazení ceny zálohově na 3 měsíce), resp. výše záloh uhrazených ke dni 6.8.2014 a ke dni 31.8.2014;

na zálohách bylo celkem vybráno 172 480,- Kč (nelze rozdělit, neboť část odběratelů platila obě zálohy najednou)

6. přítok odpadních vod, jež jsou čištěny v čistírně odpadních vod (objem čištěných odpadních vod)

čistička má měřidlo na odtoku, proto se evidují pouze informace o odtoku (dne 16.12.2014 byl za 24 hod odtok 45 m³) měřidlo na přítoku není, proto údaje o přítoku nemůžeme poskytnout.

7. celková výše nákladů vynaložených na správu čistírny odpadních vod a z jakých nákladových položek (např. platby za elektrickou energii, náklady na provoz a údržbu čistírny odpadních vod, náklad na odběr vzorků a kontroly znečištění odpadních vod) se skládají, včetně výše jednotlivých nákladových položek;

OOV – 54 750,- Kč, DHDM – 3340,-Kč, materiál – 19 433,-Kč, zálohy na energii - 45120,- Kč,-, poradenské služby – 1400,- Kč, ostatní služby – 74571,- Kč, opravy údržba – 40764,- Kč

8. životnost čistírny odpadních vod;

Nemáme k dispozici kompletní technickou dokumentaci, proto nelze údaj poskytnout.

9. průměrný půlroční /roční nárůst nákladů na správu čistírny odpadních vod s ohledem na její dosavadní provoz;

vzhledem ke krátké době provozování nelze vyčíslit

10. do kdy je Obec Zlatá oprávněn a provozovat veřejnou službu na základě pověření Odboru životního prostředí Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

podle rozhodnutí Městského úřadu Brandýs nad Labem - Stará Boleslav odbor životního prostředí č. jedn.: 100/63362/2014 ze dne 3.11. 2014 do 7.5.2015, k tomuto je třeba uvést, že snahou obce je, aby provozování ČOV začal zajišťovat co nejrychleji insolvenční správce v rámci svých kompetencí.

.....
Luboš Příbyl

starosta obce Zlatá

